
 

 

. 

REGIONE SICILIA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE  

SIRACUSA 

  DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
OGGETTO: Rettifica deliberazione del Commissario Straordinario n. 345 del 05/04/2024, ad oggetto: 

“Avviso di selezione pubblica comparativa finalizzato alla nomina del Presidente e dei due Componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’Asp di Siracusa per il triennio 2024/ 

2027”. 
 

Dimostrazione della compatibilità economica 

Bilancio 2024 

Centro di costo _______________________  

Conto economico _____________________                  

Budget assegnato ______________________ 

Budget già utilizzato ___________________ 

Budget disponibile ____________________ 

da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto, 

pari ad € ____________               

Disponibilità residua   

di budget                 € ______________ 

 

Visto Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto 

allegato che fa parte integrante della presente 

delibera. 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Economico Patrimoniale 

Dott. Vincenzo Bastante 

 

 

Fondi vincolati    

Fondi PSN             

Fondi PO FESR    

Fondi PNRR   

 

 

U.O.C. Coordinamento Uffici di Staff 

 

Il Direttore della U.O.C.  

Coordinamento Uffici di Staff 

Dott. Claudio Tinè 

firmato digitalmente 

 

_______________________ 

 

 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile della Struttura Tecnica Permanente 

Dott.ssa Alessia Rubino 

 

_______________________ 

 

Addì, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in Corso Gelone 17 – Siracusa – il  Direttore Generale, Dott. Ing. Alessandro 

Caltagirone, giusto D.P. n. 316/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, coadiuvato dal Dott. Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo 

e dal Dott. Salvatore Madonia, Direttore Sanitario nonché con l’assistenza della Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi con funzioni di 

segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata: 

 

 

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
76

54
5 

de
l 0

3/
07

/2
02

4







 

 

Il Direttore della U.O.C. Coordinamento Uffici di Staff 

Dott. Claudio Tinè 

VISTO il D.Lgs. n.502/92 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. n.5/2009 e s.m.i.; 

 

VISTA la l. 241/90 smi; 

 

VISTO il vigente Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 1006 del 30/12/2019 ed approvato con 

Decreto Assessoriale n. 163 del 03/03/2020, modificato ed integrato con delibere n. 1086 del 05/08/2022 e 

n. 1381 del 18/10/2022; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

PREMESSO che:  

 con deliberazione n. 345 del 05/04/2024 è stato indetto avviso di selezione pubblica comparativa 

finalizzato all’individuazione dei candidati idonei a ricoprire l’incarico di Presidente e dei due 

Componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’Asp di Siracusa 

per il triennio 2024/2027; 

 nelle more della pubblicazione sul Portale della Performance il suddetto avviso è stato pubblicato 

sull’albo pretorio aziendale; 

 dal Dipartimento della Funzione Pubblica è perventuta richiesta di modifica dell’avviso di selezione 

in argomento; 

 l’avviso modificato, come richiesto dal Dipartimento della Funzione Pubblica, è stato pubblicato 

sul sito aziendale, sul Portale inPA , nonché sul Portale della Performance del Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non si è proceduto all’adozione di apposito atto deliberativo 

di revoca del precedente avviso, pubblicato sull’Albo Pretorio Aziendale, e di approvazione del nuovo; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla suddetta revoca ed alla conferma dell’avviso pubblicato 

sul sito istituzionale dell’Asp di Siracusa – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso - 

sul Portale della Performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

ministri, nonché sul portale inPA al fine di garantire le condizioni di massima trasparenza;  

 

Attestata la legittimità dell’atto perchè conforme alle norme di legge in materia 

 

PROPONE  

Di adottare il seguente atto e, per l’effetto: 

- Revocare l’avviso di selezione comparativa, allegato alla deliberazione n. 345 del 05/04/2024 

pubblicata sull’Albo Pretorio aziendale, prima delle modifiche richieste dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

- Confermare l’avviso così come modificato a seguito delle richieste della Funzione Pubblica, pubblicato 

sul sito istituzionale dell’Asp di Siracusa – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso 

- sul Portale della performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei ministri, nonché sul portale inPA; 

- Riaprire i termini dell’avviso in questione per giorni 7 sul Portale inPA; 

- Fare salve le candidature già pervenute esclusivamente sul portale inPA, senza necessità di ulteriori 

adempimenti dei candidati; 

- Dare comunicazione della riapertura dei termini agli interessati, anche attraverso la sezione 

Amministrazione Trasparente del sito di questa Asp; 

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
76

54
5 

de
l 0

3/
07

/2
02

4



 

 

- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo attesa la necessità di garantire la 

massima trasparenza della procedura in questione. 
                                                            

                                                           Il Direttore della U.O.C. Coordinamento Uffici di Staff 

                                                                                              Dott. Claudio Tinè  
                                       Firmato Digitalmente   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Ing. Alessandro Caltagirone 

 

Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata e trascritta; 

 

Preso atto che il Direttore della U.O.C. Coordinamento Uffici di Staff che propone il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, n. 543 coordinato con la legge di conversione 20 dicembre 

1996, n. 639 e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – 

Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica 

Amministrazione – nonché nell’osservanza dei contenuti del PIAO-2024-2026 – sezione 2 “Valore 

pubblico, performance e anticorruzione” adottato con deliberazione n. 121 del 30 gennaio 2024. 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

DELIBERA 

Secondo la superiore proposta formulata dal Direttore della U.O.C.  Coordinamento Uffici di Staff 

proponente e per i motivi espressi nella medesima di: 

 

- Revocare l’avviso di selezione comparativa, allegato alla deliberazione n. 345 del 05/04/2024 

pubblicata sull’Albo Pretorio aziendale, prima delle modifiche richieste dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

- Confermare l’avviso così come modificato a seguito delle richieste della Funzione Pubblica, pubblicato 

sul sito istituzionale dell’Asp di Siracusa – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso 

- sul Portale della performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei ministri, nonché sul portale inPA; 

- Riaprire i termini dell’avviso in questione per giorni 7 sul Portale inPA; 

- Fare salve le candidature già pervenute esclusivamente sul portale inPA, senza necessità di ulteriori 

adempimenti dei candidati; 

- Dare comunicazione della riapertura dei termini agli interessati, anche attraverso la sezione 

Amministrazione Trasparente del sito di questa Asp; 

- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo attesa la necessità di garantire la 

massima trasparenza della procedura in questione. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO   

          Dott. Salvatore Lombardo            Dott. Salvatore  Madonia 

             Firmato Digitalmente              Firmato Digitalmente 

  

                                                            IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Ing. Alessandro Caltagirone  

Firmato Digitalmente 

Il segretario verbalizzante 

Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 

Firmato Digitalmente 
 

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
76

54
5 

de
l 0

3/
07

/2
02

4



 

 

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
Siracusa, ______________ 
         IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE   

           ( Dott.ssa  Maria Cristina Bolazzi)  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell’Azienda Sanitaria Provinciale 
di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della L.R. n.30/93 smi e successive modificazioni dal giorno 
__________________ al giorno ____________  
                          
                                                                                                   IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE   
                                                      (Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi)  
Siracusa, _________________                                  
 

 
La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data ___________________ con nota prot. 
n°____________________ 
 

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  
          (Dott.ssa  Maria Cristina Bolazzi)  

 

 
 

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO  
dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.r. n. 5/09 smi trasmessa in data __________ con nota prot. n. 
____________  

SI ATTESTA  
Che l’Assessorato Regionale della Salute: 

 Ha pronunziato l’approvazione con provvedimento n. ___________del _______________ 

 Ha pronunziato l’annullamento con provvedimento n.___________ del_______________ 
come da allegato. 

Deliberazione divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’ art. 16 della L.r. n. 5/2009 dal 
__________________________________ 
 

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO  

 Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.r. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della L.R. n. 30/93 e s.m. ed i., per 
decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all’ albo on line dell’Azienda dal ____________________ 
al ___________________________ 

 Immediatamente esecutiva dal ________________________ 
Siracusa,             
                              IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  

    ( Dott.ssa  Maria Cristina Bolazzi  )  
 

 
REVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA 

 Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _________del _____________ 

 Modifica con provvedimento n.__________ del_____________________  
 

 IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  
    ( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi  )  

 

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
76

54
5 

de
l 0

3/
07

/2
02

4


		2024-07-02T09:01:51+0200
	Claudio Tinè


		2024-07-02T13:23:47+0200
	Salvatore Madonia


		2024-07-02T15:04:31+0200
	Salvatore Lombardo


		2024-07-03T15:34:13+0200
	Alessandro Maria Caltagirone


		2024-07-03T21:39:29+0200
	Maria Cristina Bolazzi




